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Nuorten yrittäjyys ja talous NYT ry toteuttaa Yrityskylä-
oppimiskokonaisuuden Yrityskylä Pohjois-Pohjanmaan alueella 
ajanjaksolla 1.6.2026-31.5.2029.  Tämä Sopimus tulee voimaan 
Sopimuksen allekirjoituksin, mikäli NYT saa kerättyä riittävän rahoituksen 
Yrityskylä-oppimiskokonaisuuden toteuttamiseksi (Yrityskylä Alakoulu ja 
Yrityskylä Yläkoulu). Sopimus on voimassa määräaikaisena 31.05.2029 
asti (”Sopimuskausi”), jonka jälkeen Sopimus päättyy automaattisesti. 
Sopimusta ei voi irtisanoa Sopimuskauden aikana. 
 
Palvelupolkuun sisältyy Yrityskylä-oppimiskokonaisuus, joka on 
opetussuunnitelmaan pohjautuva peruskoulun kuudes- ja 
yhdeksäsluokkalaisille suunnattu yhteiskunnan, työelämän, talouden ja 
yritteliäisyyden oppimiskokonaisuus. Yrityskylä- oppimiskokonaisuus 
mahdollistaa tutkitusti innostavan, monipuolisen ja opettavaisen 
kokemuksen oppilaille. Yrityskylä-oppimiskokonaisuus muodostuu 
Yrityskylä Alakoulu- ja Yrityskylä Yläkoulu -oppimiskokonaisuuksista, jotka 
muodostavat toisiaan syventävän jatkumon. Yrityskylä tavoittaa vuosittain 
valtakunnallisesti yli 110 000 peruskoululaista. NYTin tavoitteena on, että 
jokainen nuori innostuu työelämästä, hallitsee omaa talouttaan ja haluaa 
toimia yritteliäänä yhteiskunnan jäsenenä. 
 
NYT tarjoaa Kunnalle palvelupolun nuorten talous-, työelämä- ja 
yrittäjyystaitojen opettamiseen alakoulun ensimmäiseltä luokalta aina 
toiselle asteelle saakka. Palvelupolku on opetusalan ammattilaisten tueksi 
rakennettu kokonaisuus, joka tarjoaa sisältöjä kaikille kouluasteille. 
Palvelupolun sisällöt ovat opetussuunnitelman mukaisia sekä pedagogian 
ammattilaisten kehittämiä ja niissä on huomioitu toiminnallisuutta 
esimerkiksi pelien, tehtävien, kurssien tai videosisältöjen avulla 
(”Palvelupolku”). 
 
Yrityskylä Alakoulu -oppimiskokonaisuus sisältää Sopimusta tehtäessä 
opettajien koulutuksen, oppimateriaalin kymmenen (10) oppitunnin 
pitämiseen, vierailupäivän oppimisympäristössä sekä jälkireflektion. 
Yrityskylä Alakoulun oppimisympäristö on todellisten toimijoiden 
muodostama pienoiskaupunki, jossa oppilas työskentelee päivän ajan 
omassa ammatissaan, sekä toimii vastuullisena kuluttajana ja 
kansalaisena osana yhteiskuntaa. 
 
Yrityskylä Yläkoulu -oppimiskokonaisuus sisältää Sopimusta tehtäessä 
opettajien koulutuksen, oppimateriaalin viiden (5) oppitunnin pitämiseen, 
kaksi ja puoli (2,5) tuntia kestävän digitaalisuutta, pelillisyyttä ja 
vuorovaikutustilanteita yhdistävän pelitilanteen Yrityskylän 
oppimisympäristössä sekä jälkireflektion. Yrityskylä Yläkoulun 
oppimisympäristö on työelämän ja talouden kansainvälinen peliareena, 
jossa yhdeksäsluokkalaiset toimivat tiimeinä yritysten johtoryhminä. 
 
Palvelupolkuun sisältyvät lisäksi seuraavat tuotteet: alakoulun osalta 
Yrityskylä Mini ja Yrityssankari ja yläkoulun osalta Oma Työ, 
Taloussankari ja Vuosi yrittäjänä. 



 
Sopimuskauden aikana käyttöön otettavassa tarinallisuutta ja pelillisyyttä 
hyödyntävässä Yrityskylä Minissä oppilaat ja opettaja rakentavat 
yhteiskunnan ammatteineen ja palveluineen NYTin toimittamien 
materiaalien perusteella. Palvelu on suunnattu alakoulun vuosiluokille 1–3. 
 
Yrityssankari on käytännönläheinen yrittäjyyskasvatuksen oppimateriaali, 
joka on suunniteltu alakoulun 5. luokalle. Opettajan harkinnan mukaan 
materiaalia voi hyödyntää myös vuosiluokilla 4–6. 
 
Oma työ -kokonaisuus muodostuu Sopimusta tehtäessä Oma työ -
oppitunneista, Duunikoutsista ja EtäTETistä. Oma työ -ohjelma kehittää 
tulevaisuuden työelämätaitoja ja kannustaa omien vahvuuksien 
tunnistamiseen. Oppituntimateriaaleissa työelämää käsitellään nuorille 
ajankohtaisten ja kiinnostavien aiheiden ja tehtävien kautta. Oppimateriaali 
sisältää toiminnallisia harjoituksia, jotka tukevat tiimityöskentelyä ja 
tarjoavat käytännön esimerkkejä työelämästä. Duunikoutsi on 13–25-
vuotiaille nuorille suunnattu sovellus, jonka sisältö soveltuu nuorille, jotka 
ovat hakemassa TET-paikkaa, kesätöitä, harjoittelupaikkoja tai työpaikkaa. 
EtäTET on digiyhteyksillä toteutettu työelämään tutustumisjakso. Viikon 
mittaisessa EtäTETissä tutustutaan eri alojen töihin, yrityksiin ja 
urapolkuihin. Oma työ -kokonaisuus on suunnattu yläkoulun vuosiluokille 
7–9. 
 
Taloussankari on oppimiskokonaisuus talousteemoista 8.-luokkalaisille. 
Opetussuunnitelmaan pohjautuvan kokonaisuuden avulla oppilas tutustuu 
oman talouden hallintaan, kuluttamiseen, säästämiseen ja sijoittamiseen. 
Vuosi yrittäjänä tarjoaa ratkaisun yrittäjyyden opettamiseen. Ohjelma 
mahdollistaa osallistumisen myös oppimista tukeviin kilpailuihin ja 
tapahtumiin sekä pääsyn osaksi opettajaverkostoa. Ohjelman aikana 
opiskelijat perustavat yksin tai ryhmässä oikealla rahalla toimivan NYT-
yrityksen omien kiinnostustensa ja taitojensa mukaan. Opiskelijat voivat 
halutessaan osallistua myös kansallisiin Uskalla yrittää -kilpailuihin ja 
tapahtumiin. Ohjelmaan pääsee kevyimmin käsiksi uuden Vuosi yrittäjänä 
Intron kautta. Yläkoulun Vuosi yrittäjänä -ohjelma on suunnattu 
vuosiluokille 8–9. 
 
Palvelupolun tuotteiden lisäksi Kunnan opettajilla on mahdollisuus 
osallistua NYTin tarjoamiin työelämä-, yrittäjyys- ja taloustaitojen 
opettavista tukeviin tapahtumiin ja koulutuksiin. Tarkemmat 
palvelukuvaukset sekä tapahtuma- ja koulutustiedot esitellään NYTin 
verkkosivuilla (www.nuortennyt.fi). 
 
NYTin velvollisuudet: 
− NYT tarjoaa Kunnalle Palvelupolkuun kulloinkin sisältyvät tuotteet sekä 

tukea niiden käyttöönottoon. 
− NYT ylläpitää Yrityskylän operatiivista toimintaa. NYT vastaa 

Yrityskylä-oppimiskokonaisuuden sisällöntuotannosta ja 
oppimisympäristön kehittämisestä. NYT vastaa siitä, että Yrityskylässä 
on riittävä määrä henkilökuntaa ja ohjaajia koordinoimassa Yrityskylän 
toimintaa. 

− NYT vastaa opettajien kouluttamisesta Yrityskylä-
oppimiskokonaisuuteen ja oppimateriaalin toimittamisesta kaikille 
oppimiskokonaisuuteen osallistuville kouluille. 

− NYT noudattaa kaikessa toiminnassaan Kuluttaja-asiamiehen linjausta 
”Markkinointi ja kaupallisuus kouluissa, oppilaitoksissa ja 
varhaiskasvatuksessa” (2021). 

 
Kunnan velvollisuudet: 



− Kunta vastaa siitä, että kaikki Kunnan kuudesluokkalaiset ja 
yhdeksäsluokkalaiset oppilaat sekä heidän opettajansa osallistuvat 
Yrityskylä-oppimiskokonaisuuteen Sopimuskauden aikana. 

− Kunta vastaa Vuosimaksusta, joka on eritelty kohdassa 5. 
 
Molemmat Osapuolet sitoutuvat edistämään Palvelupolun käyttöä kaikissa 
kunnan kouluissa. 
 
Kunta vastaa taloudellisesta lukuvuosittaisesta tuesta lukuvuosina 2026-
2027, 2027-2028 ja 2028-2029, yhteensä 19 475 euroa (”Vuosimaksu”). 
Vuosimaksu määräytyy Kunnan kouluissa opiskelevien 
kuudesluokkalaisten (34 € / oppilas) ja yhdeksäsluokkalaisten (11 € / 
oppilas) määrän perusteella. Laskutus tapahtuu tässä Sopimuksessa 
ilmoitettujen oppilasmäärien mukaan, alla olevan taulukon mukaisesti, 
huomioiden mahdollinen indeksikorotus riippumatta siitä, kuinka moni 
oppilas osallistuu Palvelupolun käyttämiseen. Kunta vastaa siitä, että 
ilmoitetut oppilasmäärät ovat oikeita. 
 
Vuosimaksu sisältää oikeuden Palvelupolun kulloinkin voimassa olevien 
palveluiden käyttöön sekä niihin liittyvän käyttöönoton tuen. Yrityskylä-
oppimiskokonaisuuden osalta Vuosimaksu kattaa opettajien koulutukset, 
oppimateriaalit sekä vierailut Yrityskylä-oppimisympäristöihin Yrityskylä 
Alakoulussa ja Yläkoulussa. Kunta huolehtii mahdollisista sijaiskuluista, 
kuljetuksista ja oppilaiden eväistä ja muista vastaavista osallistujien 
kuluista. 
 
Muhoksen kunnan maksuosuudet ovat seuraavat:  
- lukuvuonna 2026-2027  (6 631 euroa),  
- lukuvuonna 2027-2028  (7 135 euroa) ja  
- lukuvuonna 2028-2029  (5 709) euroa.   
 
Oheismateriaalina on yhteistyösopimus. 
 

Esittelijä sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta 
 

Päätösesitys Opetus- ja kasvatuslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle, että Muhoksen kunta osallistuu Yrityskylä Pohjois-
Pohjanmaan koordinoimaan maakunnalliseen Yrityskylä Pohjois-
Pohjanmaan toimintakausille 2026 - 2029, joiden kokonaiskustannukset 
ovat 19 475 euroa, ja lukuvuonna 2026-2027 (6 631), 2027-2028 (7 135) ja 
2028-2029 (5 709) euroa.     
 
Opetus- ja kasvatuspalveluiden vuoden 2026 talousarvioon on varattu 
määräraha vuoden 2026 Muhoksen kunnan maksuosuuteen, sisältäen 
lukuvuoden 2026-2027. 
 

Päätös Opetus- ja kasvatuslautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen. 
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Esittelijä kunnanjohtaja Kimmo Hinno 

 
Päätösesitys Kunnanhallitus hyväksyy opetus- ja kasvatuslautakunnan esityksen. 

 
Käsittely Juha Valta palasi kokoukseen ennen asian käsittelyn avaamista klo 18:59. 
 



Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
 


